
                                                  
 
  
 

Pagina 1 di 7   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDEL/2024/909   del 17/12/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  
Dott.ssa Sandra Olla 

 
OGGETTO: Servizi di vigilanza armata e altri servizi per la Asl n. 6 del Medio Campidano. Presa d’atto 
e recepimento della Determinazione Dirigenziale di Ares Sardegna n. 2999 del 04/12/2024. - CIG 
PADRE B4A8F1495C CIG derivato B4DCECF6FB. 
 

  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore 
Dott.ssa Stefania Pitzalis   Il Responsabile del 

Procedimento 

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 
      SI [X]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [   ]                          NO [X] 
     
 

 

602778ONNIS
Font monospazio
868                     31/12/2024



                                                  
 
  
 

Pagina 2 di 7   

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e s.m.i.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
s.m.i.; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 
regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 
dicembre 2021 ha  nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 
05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 
 
PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 
Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 
con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 559 del 30/10/2023 con la quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisti afferente al 
Dipartimento Amministrativo e Tecnico della ASL n.6 del Medio Campidano, con decorrenza dal 
01.11.2023;  
 
RILEVATO  
 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 
della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 
all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 
regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 
dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 
Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 
21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 
Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 
Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 
 



                                                  
 
  
 

Pagina 3 di 7   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss. mm. ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il D. Lgs. Del 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici adottato in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici, entrato in vigore il 1° aprile ed efficace dal 1° luglio 2023,  
 
VISTO l’art. 226, comma 2, lett. a) del medesimo D. Lgs. 36/2023, che così dispone: “A decorrere 
dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui 
al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in 
corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i 
bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima 
della data in cui il codice acquista efficacia”; 
 
PREMESSO che 
- con determinazione del 5 agosto 2019 prot. n. 7113 repertorio n. 254 il Direttore del Servizio della 
Centrale Regionale di Committenza ha indetto una procedura aperta informatizzata, articolata in 
dodici lotti, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro valevoli sull’intero territorio della Regione 
Sardegna, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata, altri servizi aggiuntivi e trasporto valori 
e del portierato per tutte le Amministrazioni, le aziende sanitarie e gli Enti della Regione Autonoma 
della Sardegna; 
- con determinazione della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza della RAS 
del 6 ottobre 2020 repertorio n. 347 è stata disposta l’aggiudicazione del servizio di Vigilanza 
Armata;  
- in data 29.12.2020 sono state stipulate le convenzioni, d’interesse per ATS Sardegna, relative ai 
lotti 2-3-4-6, tra la Centrale Regionale di Committenza (CRC-RAS) e gli Operatori economici 
aggiudicatari (per la Asl Medio Campidano lotto 2 Sardegna Sud: convenzione Rep. n. 149 - prot. 
n. 10052 del 29/12/2020 stipulata con l’O.E. Mandantaria Coopservice S. Coop. P.A, Mandanti 
Vedetta 2 Mondialpol S.P.A. e Istituto di Vigilanza Vigilpol Sca R.L.); 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 217 del 26/03/2021, come rettificata con 
successiva deliberazione n. 403 del 27/05/2021, ATS Sardegna ha autorizzato il recepimento della 
D.G.C.R.C. n. 347/2020 e ha aderito alla convenzione per il servizio di vigilanza armata per i lotti di 
interesse di ATS Sardegna, con autorizzazione all’espletamento dei servizi da parte dei rispettivi 
fornitori per 36 mesi, e conseguente generazione sul portale Sardegna Cat degli ordinativi di 
fornitura per un importo necessario alla copertura economica del servizio per dodici mesi 
- con determinazione dirigenziale del Dipartimento Gestione Accentrata Acquisti e Logistica di Ares 
Sardegna n. 3532 del 23/11/2022, è stata autorizzata l’emissione degli ordinativi di fornitura ODF 
sul portale Sardegna Cat in favore degli operatori economici sopra riportati per un ulteriore periodo 
stimato in due anni;  



                                                  
 
  
 

Pagina 4 di 7   

- con determinazione dirigenziale del Dipartimento Acquisti n. 1840 del 22/06/2023, Ares Sardegna 
ha disposto il passaggio nella titolarità del contratto del servizio di vigilanza armata in capo alle otto 
ASL, ciascuna per la quota residua di propria competenza, a far data dal 01/07/2023 e fino alla 
naturale scadenza del contratto prevista per il 30/11/2024; 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 353 del 11/07/2023, la ASL Medio Campidano ha 
recepito, per la parte di propria competenza, la determinazione dirigenziale di ARES Sardegna n. 
1840 del 22/06/2023, ha disposto il subentro nella titolarità del contratto del “Servizio di vigilanza 
armata” stipulato da Ares Sardegna a seguito di adesione alla convenzione su Sardegna Cat, lotto 
di interesse 2 (Sardegna Sud), con gli Operatori Economici: Mandantaria Coopservice S. Coop. 
P.A (ora Istituto di Vigilanza Coopservice spa a seguito di subentro nella titolarità dei rapporti attivi 
e passivi), Mandanti Vedetta 2 Mondialpol S.P.A. e Istituto di Vigilanza Vigilpol Sca R.L. - Cig 
padre 7993540DDF, e ha provveduto alla nomina del Rup e dei Dec; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2999 del 04/12/2024 con la quale Ares Sardegna:  
- fa presente che, con Determinazione n. 998/10949 del 21/12/2023, la Regione Sardegna ha 
indetto una Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 36/2023, suddivisa in dodici lotti, per 
l’affidamento del servizio di vigilanza armata e altri servizi presso gli immobili delle Amministrazioni 
del territorio della Regione Autonoma della Sardegna –- Gara ANAC n. 9493980, e che la stessa, 
per i lotti richiamati, è conclusa ma non ancora formalmente aggiudicata in quanto la CRC sta 
procedendo ai controlli preventivi alla stipula della Convenzione; 
- nelle more della conclusione della conclusione della procedura di gara indetta dalla Centrale 
Regionale di Committenza su Sardegna Cat, autorizza il contratto ponte per la prosecuzione del 
contratto fino al 31/03/2025; 
 
VISTA la nota prot. n. PG/2024/0072942 del 13/12/2024, con la quale Ares Sardegna pone in capo 
alla Asl i seguenti oneri: 
- l’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo dal 01/12/2024 al 31/03/2025; 
- l’acquisizione del CIG derivato, relativamente al lotto 2, per l’importo di € 900.800,00; 
- provvedere in autonomia all’emissione degli ordini e alla liquidazione delle relative fatture; 
 
DATO ATTO che la gestione del contratto, limitatamente a quanto di competenza della Asl Medio 
Campidano, lotto 2, determina un impegno di spesa complessivo di € 900.800,00 oltre Iva 22%, 
per un totale di € 1.098.976,00; 
 
DATO ATTO che, tramite il portale messo a disposizione da ANAC, è stato acquisito il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG) derivato: 
 

LOTTO IMPORTO CIG PADRE CIG DERIVATO 
2 € 900.800,00 B4A8F18CA8 B4DCECF6FB 

 
Per le motivazioni suesposte, 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 
 

1. DI PRENDERE ATTO E RECEPIRE, per la parte di competenza della ASL n.6 del Medio 
Campidano, la determinazione dirigenziale di ARES Sardegna n. 2999 del 04/12/2024 con la 
quale, nelle more della conclusione della procedura di gara indetta dalla Centrale Regionale di 
Committenza su Sardegna Cat, Ares Sardegna autorizza le singole Asl alla prosecuzione del 
contratto dal 01/12/2024 al 31/03/2025 con gli Operatori Economici: Mandantaria Istituto di 



                                                  
 
  
 

Pagina 5 di 7   

Vigilanza Coopservice spa, Mandanti Vedetta 2 Mondialpol S.P.A. e Istituto di Vigilanza Vigilpol 
Sca R.L. 
 
2. DI DARE ATTO che la procedura determina, per il lotto di interesse della Asl Medio Campidano 
(lotto 2), un impegno di spesa presunto per 4 mesi di € 900.800,00 s/IVA 22%, per un totale 
complessivo IVA inclusa di € 1.098.976,00, da imputarsi sui conti di contabilità generale di 
competenza degli esercizi 2024 e 2025, come di seguito rappresentato e ripartito: 
 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

ESERCIZIO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
SUB NUM  CONTO 

IMPORTO  
IVA INCLUSA 

ASSL 6 

2024 1 512 
A506010112 - Vigilanza Armata € 274.500,00 

A506010109 - Servizi di trasporto non sanitario € 244,00 

2025 1  
A506010112 - Vigilanza Armata € 824.476,00 

A506010109 – Servizi di trasporto non sanitario € 732,00 

CIG DERIVATO B4DCECF6FB 
 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 
 
 

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI  
Dott.ssa Sandra Olla  

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa  
 
 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 



                                                  
 
  
 

Pagina 6 di 7   

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 



                                                  
 
  
 

Pagina 7 di 7   

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 
 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
31/12/2024                    15/01/2025


		2024-12-17T12:43:01+0100
	PITZALIS STEFANIA


		2024-12-17T12:43:25+0100
	SANDRA OLLA


		2024-12-31T12:07:04+0100
	PILLAI FEDERICA


		2024-12-31T12:40:53+0100
	CARBONI GIORGIO


		2024-12-31T13:14:35+0100
	MARISTELLA ONNIS




